
Ｎｏ．５（新規） 

（北白川学区） 

 

要望事項 （優先順位 ２） 

アスファルト路面の復旧整備について 

 

要  旨 

路面が荒れたまま永年放置されています。自転車・バイク等で通行したとき、路面

の凹凸にタイヤを取られ走行が不安定になり危険であることから、早急に復旧整備を

お願いします。 
こういった道路状況は市民の通報がない限り、放置されたままになるのか、点検の

ためのパトロールという業務はないのか、といったことについてもお伺いします。 
 
場所：北白川山田町６６番地付近（旧京都府警察本部長官庁舎前の道路） 
 

回 答 

（建設局） 

現地を確認したところ、当該路線については、舗装の老朽化が見られるため、補修

に係る予算の確保に努めてまいります。 

また、引き続き、定期的な道路パトロール等により舗装の損傷状況を確認するとと

もに、必要に応じて部分補修を行う等、安全に御利用いただけるよう、適切な維持管

理に努めてまいります。 

なお、点検のための道路パトロールでは、舗装の損傷等を発見するまでに時間を要

する場合があります。また、限られた予算の範囲内で左京区全域の道路の維持補修を

行っておりますので、御要望をいただいてから補修するまでにもお時間をいただくこ

とがあります。 

緊急を要する場合には、速やかに部分補修等を行い、引き続き通行者の安全確保に

努めてまいりますので、御理解を賜りますようよろしくお願いします。 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 


